

LIBRO INGREDIENTI

INDICAZIONI SULLA PRESENZA DI ALLERGENI NEGLI ALIMENTI COME PREVISTO DAL REG. UE 1169/2011

Allergeni evidenziati in grassetto

Registro allergeni

NUMERO	SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE	TITOLO SINTETICO
1	Cereali contenenti glutine (cioè GRANO, SEGALE, ORZO, AVENA, FARRO, KAMUT o i loro CEPPI IBRIDATI) e prodotti derivati, tranne: - Sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio; - Malto destrine a base di grano; - Sciroppi di glucosio a base di orzo; - Cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola.	Glutine
2	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Crostacei
3	Uova e prodotti a base di uova (sono comprese le uova di tutte le specie di animali ovipari)	Uova
4	Pesce e prodotti a base di pesce, tranne: - gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi; - gelatina o colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino.	Pesce
5	Arachidi e prodotti a base di arachidi	Arachidi
6	Soia e prodotti a base di soia, tranne: - olio e grasso di soia raffinato; - tocoferoli misti naturali (E306), tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetato D-alfa naturale, tocoferolo succinato D-alfa naturale a base di soia; - oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia; - estere di stanolo vegetale prodotto da steroli da olio vegetale a base di soia.	Soia
7	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio), tranne: - siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola; - lattiolio. (sono compresi latte bovino, caprino, ovino, e ogni tipo di prodotto da essi derivato).	Latte
8	Sedano e prodotti a base di sedano	Sedano
9	Senape e prodotti a base di senape	Senape
10	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10mg/kg o 10mg/l espressi in termini di SO2 totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti	Anidride solforosa
11	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Sesamo
12	Lupini e prodotti a base di lupini	Lupini
13	Frutta a guscio vale a dire: - MANDORLE (<i>Amigdalus communis</i> L.), NOCCIOLE (<i>Corylus avellana</i>), NOCI (<i>Juglans regia</i>), NOCI DI ACAGIU' (<i>Anacardium occidentale</i>), NOCI DI PECAN [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh) K. Koch], NOCI DEL BRASILE (<i>Bertholletia excelsa</i>), PISTACCHI (<i>Pistacia vera</i>), NOCI MACADAMIA o NOCI DEL QUEENSLAND (<i>Macadamia ternifoliae</i>) i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola	Frutta a guscio
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	Molluschi

Cheese-cake scomposta di bufala con sbrisolona salata, coulis di pomodoro al basilico
Farina 00, Farina di mais, burro, strutto, mandorle, sale, pepe, olio evo, pomodori, basilico, zucchero, menta, **mozzarella di bufala, latte**, gomma di xantano

Battuta di Ejendù bretone

carne di scottona con pedigree 100% bretone, sale, fiocchi di sale Maldon, olio evo, menta, prezzemolo, basilico, zucchero, capperi, pomodori, origano, **alici**, carciofi, **olio di semi**, spezie

Trancetti di polpo marinati su hummus di ceci, patate e curry con salsa tzatziki e feta
Ceci, patate, sale, pepe, olio evo, aglio, **salsa di soia**, limone, **polpo**, pomodori, zucchero, origano, prezzemolo, menta, basilico, **feta, yogurt**, cetrioli, **olio di semi**

Gazpacho di zucchine e zenzero, gamberi agli agrumi, verdure croccanti con maionese di avocado e lime*

Cipolla, zucchine, olio evo, porri, sale, pepe, aglio, **gamberi**, limone, olio evo, **salsa di soia**, peperoni, **sedano**, melanzane, avocado, **uova**, lime, menta, olio di semi, pomodoro

Tagliere di formaggi con mostarde

Caprino, gorgonzola piccante, caciotta vaccina al tartufo, **Lombardia blu**, mostarde (arance, ciliegie, **senape**, zucchero),

Tris delle nostre conserve

Cipolle rosse in agrodolce con aceto balsamico, giardiniera della casa, giardiniera di zucca in infusione con curry e zenzero, **sedano**, carote, peperoni, cavolfiore, zucchero, aceto, limone, **vino bianco**, fiori edibili

Flan di zucca con fonduta di formaggi

Zucca, **panna, grana padano**, sale, pepe, **uova**

CampaSandwich

pan brioche salato con **pulled pork, costine di maiale**, cipolle all'aceto balsamico, salsa burger = salsa barbecue+**maionese**, peperoni, **salsa di soia**, scalogno, zucchero, **vino bianco**, aromi

Tagliere di salumi (coppa, fiocchetto, pancetta, salame) con Luadel viadanese

Vedi schede tecniche Salumificio pezzi (possono contenere **solfiti**), acqua, **farina**, lievito, sale, **strutto**

Spalla cotta con cicciolata e polenta abbrustolita

Vedi schede tecniche Salumificio pezzi (possono contenere **solfiti**), **vino bianco**, aromi, **farina di mais**, acqua, sale

Caponata di pesce spada con crumble di taralli al pomodoro*

Sedano, carote, cipolla, melanzane, peperoni, passata di pomodoro, olive nere, olio evo, **aceto**, sale, salsa di **soia, taralli**, pomodorini secchi, olio di girasole, erbe aromatiche, pesce spada, aglio, pepe, prezzemolo, erba cipollina, basilico.

Insalata di seppia e polpo con verdure croccanti, vinaigrette alla senape e menta

Seppia, Polpo, Sedano, Carote, Zucchine, Insalata, Peperone giallo e rosso, Olio Extravergine d'oliva, Limone, **Senape**, Menta, Prezzemolo, Sale, Pepe, Aglio, Zucchero, Aceto, **Vino bianco**.

Gazpacho di fragole e pomodoro con gamberoni rossi scottati agli agrumi

Pomodoro ramato, fragole, zucchero, basilico, olio extravergine d'oliva, sale, pepe, peperoni, limone, lime, aglio, gambero argentino, **soia**, gomma di xantano.

Tartara di melone marinata, petali di crudo Parma 24 mesi croccante e perle di guttiau

Melone, **Prosciutto crudo di Parma**, guttiau (**SEMOLA DI GRANO DURO RIMACINATA**, ACQUA, LIEVITO DI BIRRA, SALE), **menta**, limone, sale, pepe, olio extravergine d'oliva, insalata

Parmigiana di melanzane rivisitata con cremoso di ricotta al limone e crumble di pomodori secchi

Melanzane, **Ricotta di pecora**, Limone, Pomodori secchi (Pomodori secchi reidratati 59%, **olio di semi di girasole**, zucchero, sale, origano, antiossidante: acido ascorbico, correttori di acidità: acido citrico e acido lattico), Fette integrali croccanti (Farina di **SEGALE** integrale 95%, sale).

Battuta di bufalo, fiocchi di sale Maldon

Carne di bufalo, aromi naturali, Barbabietola rossa, sale di Maldon

Gnocchi di ricotta con sugo di pesce spada, melanzane, olive e ricotta salata*

Ricotta vaccina, Uova, Farina 00, Parmigiano Reggiano DOP, Sale fino q.b.

Semola (per spolverizzare il piano di lavoro), pomodoro, aglio, **pesce spada, ricotta salata**, melanzane, **salsa di soia**, olive, **burro**

Paccheri al pesto di gamberi e pistacchi con crema di burrata*

Farina 00, sale, pepe, **gamberi, nocciole, pistacchi**, olio evo, **olio di semi, salsa di soia, latte, grana padano**, pomodori

Spaghetti al nero di seppia all'aglio, olio e peperoncino su crema di parmigiano

Farina di semola, nero di seppia, sale, pepe, aglio, olio evo, peperoncino, **latte, burro, parmigiano reggiano**

Bigoli al torchio alla "crudaiola" con crema di yogurt greco, pomodorini secchi, mozzarella e olive

Farina 00, uova, sale, pepe, **yogurt, latte, burro**, pomodori secchi, **salsa di soia**, olive, **mozzarella**, pomodori, origano, aglio, olio evo, **olio di semi**

Trottole trafilate al bronzo con pesto di limoni, basilico e mandorle

Farina di grano duro, sale, limone, **mandorle**, basilico, **grana padano, burro, latte, salsa di soia**, olio evo

Gyoza del Campanèr (ravioli alla piastra con ripieno di salsiccia, verdure alla wok, patate, curry)

Farina 00, farina di semola, salsiccia, olio evo, zucchine, cavolo cappuccio, patate, carote, melanzane, porro, **salsa di soia**, aglio, pepe, sale, zucchero, miele, aceto di mele, **semi di sesamo**, fiori edibili, curry, gomma di xantano

Agnoli in brodo

uova, farina 00, sale

carne di maiale, carne di manzo, **parmigiano reggiano, pangrattato**
brodo: sale, carota, **sedano**, cipolla, polpa di manzo, gallina da brodo

Gnocchi del Campanèr

Zucca, fiocchi di patate, **farina 00**, **uova**, **fiocco**, **burro**, **amaretti**

Agnolotti di sfoglia al lambrusco ripieni di brasato con crema di zucca

farina 00, sale, **lambrusco**, guancialino (vedi preparazione e lista ingredienti guancialino), zucca, burro, salvia, pepe, *grana padano*

Tortelli di zucca burro e salvia

uova, **farina 00**, sale, zucca, **parmigiano reggiano**, **grana padano**, **amaretti**, **mostarda di mele (vedi etichetta, contiene senape)**, **burro**

Tortelli di patate con ragù di funghi

uova, **farina 00**, sale, funghi misti (vedi etichetta), **burro**, maizena, **sedano**, carote, cipolla, patate, **parmigiano reggiano**, **noce moscata**

Bigoli con pesto rosso di gamberi, pistacchi, mandorle tostate*

Farina di grano tenero, **uova**, sale, **gamberi**, **pesto di pistacchi**, (PISTACCHI 75%, olio di semi di girasole, sale, pepe nero) pomodorini, **salsa di soia**, limone, olio extravergine di oliva, **burro**, **grana padano**

Bigoli con pesto di gamberi, pistacchi, pomodorini e stracciatella

Farina di grano tenero, **uova**, sale, **gamberi**, **pesto di pistacchi**, (PISTACCHI 75%, olio di semi di girasole, sale, pepe nero) pomodorini, **stracciatella di burrata**, **salsa di soia**, limone, olio extravergine di oliva, **burro**, **grana padano**.

Tagliolini al nero di seppia, polpa di ricci di mare, burro ai crostacei e limone

Farina di grano tenero, nero di seppia, sale, pepe, **burro**, **crostacei**, **polpa di riccio (Uova di riccio di mare - Paracentrotus lividus)**, **Sale**, limone, pomodorini, prezzemolo, aglio, olio extravergine d'oliva, **uova**

Bottoni di ripieni salsiccia, patate e rosmarino con fonduta di parmigiano e zafferano

Farina di grano tenero, sale, olioextravergine d'oliva, **uova**, **pesto di salsiccia** (vedi scheda tecnica allegata), rosmarino, **burro**, pepe nero, latte, maizena, gomma di xantano, zafferano, **grana padano**, **parmigiano reggiano**, patate.

Gnocchetti di patate al pesto di rucola, nocciole e pomodorini

Fiocchi di Patate (fiocchi di patate* 99%, emulsionante: mono e digliceridi degli acidi grassi, stabilizzante: difosfati, aromi, antiossidante: METABISOLFITO di sodio), rucola, nocciole, pomodorini, **Grana Padano**, sale, pepe, aglio, olio extravergine d'oliva, **burro**

Ravioli orientali alla piastra ripieni di verdure alla wok con salsa di soia

Farina di grano tenero, olio extravergine d'oliva, zucchero, sale, pepe, **salsa di soia**, patate, zucchine, carote, aglio nero, gomma di xantano, aglio, **semi di sesamo**

Pieno della nonna su fonduta di formaggi

uova, **pane grattugiato**, **farina 00** sale, pepe, **noce moscata**, **salsiccia**, aglio, **latte**, **grana padano**, **provolone dolce**, **amido di mais**

Provola in purgatorio

provola dolce, pomodorini, olio evo sale pepe, **pane**, **farina 00**

Stracotto di guancialino con cubi di polenta alla piastra:

guancialini di maiale, sedano, carote, cipolla, sale, pomodoro, **vino rosso**, manzo, gallina, **mais**, sale, pepe, **salsa di soia, burro**

Polpo alla griglia con hummus di ceci, curry e miele*

polpo, **ceci**, olio evo, curry, miele, limone, sale, pepe, **salsa di soia**, aglio

Carpaccio di arista al forno con salsa tonnata

Carne di suino (lombo), sale, pepe, aglio, aromi e spezie, zucchero, **vino bianco**, **maionese, tonno**, capperi, olio evo, **olio di semi**, capperi, pomodori, lattuga

Frisella con burratina, fiocco di prosciutto crudo e alici

Farina di GRANO tenero tipo "00", acqua, lievito madre (GRANO), sale, lievito di birra, pepe, **burrata, prosciutto crudo, alici**, pomodori, zucchero, capperi, olio evo, prezzemolo, menta, basilico

Tataki di tonno in salsa teriyaki alla piastra o Tonno rosso marinato in salsa teriyaki alla griglia

Filetto di tonno rosso (vedi etichetta), Salsa Teriyaki (Sciroppo di riso, acqua, tamari (salsa di soia: acqua, fagioli di soia (18%), sale, alcool), aceto di mele, sale marino, amido di mais, mirin gelificante: pectina, zenzero in polvere, cipolla in polvere, pepe, addensante: gomma di xantano), zenzero, aglio, insalata, pomodorini, olio extravergine d'oliva

Roll di scorfano e melanzane grigliate con sugo alla siciliana

Filetto di scorfano (vedi etichetta), Melanzane, sale, pepe, aglio, olio extravergine d'oliva, pomodoro, pan grattato (farina di grano duro), olive nere, prezzemolo, basilico, capperi, gomma di xantano.

Frisella integrale con burrata, alici cantabriche, pomodorino confit e pesto di basilico

Frisella integrale (**Farina di GRANO tenero** di tipo "00", farina integrale di **GRANO tenero** tipo 43%, acqua, lievito madre (**GRANO**), sale, lievito di birra), Alice cantabriche (vedi etichetta), **burrata** (vedi scheda tecnica), pomodorino, sale, zucchero, pepe, pesto di basilico (**olio di semi di girasole**, basilico 25%, **NOCI DI ACAGIU' (ANACARDI)**, siero di **LATTE in polvere**, olio extra vergine di oliva, **FORMAGGIO** grattugiato, fiocco di patate, sale, pinoli, **LATTE scremato in polvere**, aroma naturale (contiene **LATTE**), antiossidante: acido ascorbico),

Costine di maiale in agrodolce

Costine di suino (vedi scheda tecnica), salsa di **soia**, vino bianco, zucchero, sale, pepe, peperoni, cipolla, patè di peperoni (peperoni rossi e gialli in proporzione variabile 76%, olio di girasole, zucchero, amido di mais, aceto di vino, fibra di agrumi, sale, può contenere **tracce di sedano, pesce, uova, latte, senape e soia**).

Fiorentina di pollo

Fiorentina di pollo Azienda Agricola Ghinzelli (vedi scheda tecnica)

Roast-beef all'inglese con salsa di senape affumicata

Roast-beef (vedi scheda tecnica allegata), olio extravergine di oliva, sale, pepe, prezzemolo, **senape**, zucchero, Salsa barbecue (Ingredienti: 36% concentrato di pomodoro, zucchero, aceto di vino rosso, succo d'ananas da concentrato di succo d'ananas, aceto di acquavite, sale, amido modificato di mais, sciroppo di zucchero caramellato, spezie (con senape,

sedano), olio di colza, addensante (gomma di xanthan), aroma fumo Allergeni: sedano, senape), insalata, limone, pomodorini, aglio, semi di sesamo.

Salame dolce

Cioccolato fondente, **Uova, Biscotti secchi**, Cacao amaro in polvere, Burro, Zucchero a velo, Rum, **Amaretti**

Torta delle rose

Farina doppio 0, Latte, Burro, tuorli, zucchero, lievito di birra, vaniglia, sale, burro.

Cannolo siciliano

farina di grano tenero tipo 00, acqua, zucchero, strutto raffinato, cacao amaro in polvere, marsala, sale, vanillina, aromi naturali. **Può contenere: tracce di frutta secca in guscio, latte, lecitina di soia, sesamo.**

Ricotta di pecora, cioccolato fondente, vaniglia, zucchero, pistacchi

Coppa cremino

zucchero, **uova fresche, farina di frumento, burro**, sciroppo di glucosio-fruttosio, **latte** fresco pastorizzato, cioccolato fondente (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: lecitina di soia, aroma), cacao 4,9%, **olio di girasole, aromi (latte, soia), latte** intero in polvere, emulsionanti, **nocciole, cioccolato bianco**

Sorbetto

Acqua, zucchero, sciroppo di glucosio, succo di limone 7%, maltodestrine, grassi vegetali idrogenati (palmisti), fibra vegetale, emulsionanti: esteri di saccarosio degli acidi grassi, esteri lattici di mono- e digliceridi degli acidi grassi, acidificanti: acido citrico, acido tartarico [L(+)-], addensanti: carbossimetilcellulosa sodica, farina di semi di carrube, gomma di xanthan, aroma naturale di limone. Può contenere tracce di **uova, soia, latte.**